
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 37 имени Героя Советского Союза Гурвича С.И.» 

(МБОУ Школа № 37) 

344 058 Ростов-на-Дону, 2-Краснодарская ул., д. 68 

тел. (8632) 222-06-24, факс 269-69-28, 

ОКПО 53521130, ИНН 6168042178, КПП 616801001 

_______________________________________________________________ 

П Р И К А З 

 

07.09.2023                                                                                                    № 327 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях реализации мероприятий по 

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в 

общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону.  

        Во исполнении приказа МКУ «Отдела образования» Советского района «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Советском районе города Ростова-на-Дону в 2023-2024 учебном году», от 6 

сентября 2023 года №718. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Шехавцовой И.М.: 

1.1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного 

этапа ВСОШ в МБОУ «Школы №37» и   направить   информацию   о   

нем   организатору   Олимпиады   в   соответствии   с утвержденной 

формой в срок до 14.09.2023. 

1.2. Обеспечить открытость и доступность информации по организации  

и проведению школьного этапа ВСОШ. 

1.3. До начала соответствующей олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету провести инструктаж участников 

олимпиады о продолжительности олимпиады, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады ; 

1.4. Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе 

общеобразовательного учреждения в соответствии с Моделью 

проведения  и требованиями к проведению олимпиад по отдельным 

предметам. 

1.5. Обеспечить свободный доступ общественных наблюдателей, 

имеющих аккредитацию; 

1.6.  Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных 

материалов по числу участников, а также сканирование олимпиадных 



работ победителей и призеров с указанием их персональных данных, 

публикацию их на сайте общеобразовательной организации; 

1.7. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа; 

1.8. Создать на базе школы предметные комиссии по проверке работ и 

обеспечить работу этих комиссий в течение всего школьного этапа 

олимпиады. 

1.9. 1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 

1). 

1.10. 2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, 

установленные муниципальным органом управления образованием 

(приложение 2). 

1.11. Разместить на сайте школы итоговые протоколы жюри и 

апелляционных комиссий, рейтинг результатов участия обучающихся 

с присвоением ранга «победитель», «призер» или «участник»; 

1.12. Обеспечить сохранность работ участников школьного этапа ВсОШ в 

течение 1 года; 

1.13. Обеспечить сдачу отчетной документации в установленные сроки . 

1.14. Подготовить поощрительные грамоты на победителей и призеров 

школьного этапа и организовать награждение; 

 

2. Классным руководителям 4-11 классов: 

2.1. Осуществить информирование всех участников общеобразовательного     

процесса о сроках, порядке и местах проведения школьного этапа ВсОШ  в 

2023-2024 учебном году . 

  3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шехавцова И.М. 

  4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Школа № 37» 
 

И.Н.Цыганенко 

 

С функциями ответственного за проведение школьного этапа  ВсОШ 

ознакомлен(-а).     ___________Шехавцова И.М. 

 

С приказом ознакомлены  
Янгулов Р.Т.  Карачинец Е.Д.  Гладышева Н.А.  Сизякина Е.С.  

Карпушина А.А.  Алейников О.А.  Ермоленко Л.В.  Аврамова К.А.  

Шутько М.Н.  Кирнос М.Ю.  Машкина А.Р.  Пономарева 

Е.Б. 
 

Мисюкевич Е.Ф.  Сахкар Е.В.  Стародудцева 

И.А. 
 Морозова И.Ю.  

Степин Е.А.  Карпушина А.А.  Доронина Л.А.  Савенко А.А.  

Агакарян А.А.  Миляева Д.А.  Кирнос М.Ю.  Одегова И.В.  

Пономарёва И.В.  Савина О.В.  Янгулова Н.  Лапинкова 

С.А. 
 

Кузьменко Н.М.  Кожевникова 

Л.С. 
 Михайлов П.А.  Сизякина Е.С.  

 

 

Исполнитель :зам.директора УВР Шехавцова И.М. 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Школа № 37» 

от    07 .09.2023 №327 

 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет 
Ф. И. О. 

учителя 
Должность 

1 Информатика 
Янгулов Р.Т. Учитель информатики 

Карпушина А.А. Учитель математики 

2 
Физическая 

культура 

Шутько М.Н. Учитель физической культуры 

Мисюкевич Е.Ф. Учитель физической культуры 

3 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Степин Е.А. Учитель физической культуры 

4 Русский язык 

Агакарян А.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Пономарёва И.В. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Кузьменко Н.М. 
Учитель русского языка и 

литературы 

5 Литература 

Агакарян А.А. Учитель русского языка и литературы 

Пономарёва И.В. Учитель русского языка и литературы 

Кузьменко Н.М. Учитель русского языка и литературы 

6 
Мировая 

художественная 

культура 
Карачинец Е.Д. Учитель истории 

7 

8 

9 

История 

Обществозна

ние 

Право 

Алейников О.А. Учитель истории 

Учитель истории и 

обществознания Кирнос М.Ю. 

Карачинец Е.Д. Учитель истории 

10 Математика 

Сахкар Е.В. Учитель математики 

Карпушина А.А. Учитель математики 

Миляева Д.А. Учитель математики  

Савина О.В. Учитель математики 

Кожевникова Учитель математики 



Л.С. 

11 Физика 
Стародудцева 

И.А. 
Учитель физики 

12 Биология Гладышева Н.А. Учитель биологии 

13 Химия Ермоленко Л.В. Учитель химии 

14 География Машкина А.Р. Учитель географии 

15 Астрономия 
Стародудцева 

И.А. 
Учитель физики 

16 Экология Доронина Л.А. Учитель биологии 

17 Экономика Кирнос М.Ю. Учитель экономики 

18 Технология 
Янгулова Н. Учитель технологии 

Михайлов П.А. Учитель технологии 

19 
Английский 

язык 

Сизякина Е.С. Учитель английского языка 

Аврамова К.А. Учитель английского языка 

Пономарева Е.Б. Учитель английского языка 

Морозова И.Ю. Учитель английского языка 

  

 



 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Школа № 37» 

от     07.09.2023 №327 

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

График проведения и сдачи документов школьного этапа ВсОШ 

Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей 

олимпиады. 

Время начала олимпиады: 14:00. 

Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день 

соответствующей олимпиады. 

Время проведения заседаний апелляционных  комиссий: 14:00. 

Предоставление материалов в облачное  хранилище (ссылка предоставляется в 

день проверки):12:00  

Электронная почта:  vsosh2023-24@yandex.ru 

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается 

участник Олимпиады. 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Проверка Предоставление 

материалов в 

облачное  

хранилище 

(ссылка 

предоставляется 

в день 

проверки) до 

12.00 

Опубликование 

первичных 

результатов в 

14.00 

1 Русский язык 16.09.2023 18-19.09 20.09 21.09 

2 Искусство(МХК) 25.09.2023 26-27.09 28.09 29.09 

3 География 20.09.2023 21-22.09 23.09 25.09 

4 История 21.09.2023 22-23.09 25.09 26.09 

5 Обществознание 22.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 

6 Литература 16.10.2023 17-18.10 19.10 20.10 

7 Технология 23.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 

8 Экология 21.09.2023 22-23.09 25.09 26.09 

9 ОБЖ 25.09.2023 26-27.09 28.09 29.09 

10 Право 2.10.2023 3-4.10 5.10 6.10 

11 Экономика 23.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 

12 Испанский язык 09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 

13 Английский 

язык 

26.09.2023 27-28.09 2.10 3.10 

14 Немецкий язык 26.09.2023 27-28.09 2.10 3.10 

15 Французский 

язык 

18.09.2023 19-20.09 21.09 22.09 

16 Китайский язык 09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 

mailto:vsosh2023-24@yandex.ru


17 Итальянский 

язык 

09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 

18 Физическая 

культура 

16.10.2023 17-18.10 19.10 20.10 

19 Русский язык (4 

класс) 

18.09.2023 19-20.09 21.09 22.09 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

Предмет Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

Физика 26.09.2023    На 

платформе 

«Сириус. 

Курсы». 
    

Региональный 

центр 

выявления и 

поддержки 

одарённых 

детей «Ступени 

успеха»  

Химия 03.10.2023 

Астрономия 05.10.2023 

Биология 10.10.2023 

Математика 

4-6 

7-11 

 

17.10.2023 

18.10.2023 

Информатика и 

ИКТ 

24.10.2023 



 

 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 города Ростова-на-Дону «Школа № 37 

(МБОУ «Школа № 37») 

 
344 058 , Ростов-на-Дону , ул.2-я Краснодарская, 68 

тел. (8632)  222-06-24, 290-56-97,факс (8632) 222-06-24 

E-mail:   37_rosdon@mail.ru  

ОКПО 53521130, ИНН \ КПП 6168042178 \ 616801001, ОГРН 1026104371270 

_______________________________________________________________ 

 

 

14.09.2023                                                                                                    

Сведения об ответственном за организацию и проведение ВСОШ 

на территории ОУ Советского района г. Ростова-на-Дону 

 

 
Ф.И.О. Должность Тел. 

рабочий 

Тел. мобильный Адрес электронной 

почты для связи и 

рассылки материалов 

ВСОШ 

Шехавцова 

Индира 

Михайловна 

Заместитель 

директора по 

УВР ,учитель 

(8632)   

222-06-24 
8-904-344-41-41 37_rosdon@mail.ru 

 

 

Директор  МБОУ «Школа № 37»  И.Н.Цыганенко 

 

mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru
mailto:37_rosdon@mail.ru

